1

贵阳市科学技术协会文件

关于 2023 年贵阳市科协重点科普资助项目立
项的通知

各区（市、县）科协、各相关单位：

根据《贵阳市科学技术普及条例》《贵阳市科协重点科普资

助项目管理办法》和《关于开展 2023 年贵阳市科协重点科普资

助项目申报工作的通知》要求，市科协组织专家对各区（市、县）

科协和相关单位申报的“2023 年贵阳市科协重点科普资助项目”

进行了认真评审和筛选。对拟资助项目提交市科协党组会审议同

意并进行公示。现将项目资金下达计划相关事项通知如下：

一、2023 年贵阳贵安科协重点科普资助项目共 24 个，拟资

助资金总计 70 万元，资金由市科协下拨到各项目实施单位（由

区县科协推荐申报的项目，资金下拨到区县科协）。

二、各项目实施单位要严格按照项目管理办法的要求，认真

组织项目实施。

三、对获准项目资助的单位在接到资金下达通知 30 天内到

市科协科普部签订《贵阳市科协重点科普资助项目协议书》，无

2

故不到，视为自动放弃资助。

四、各有关项目实施单位要严格按照项目申请书的内容、要

求和项目完成时间进行项目实施，各级科协负责对项目的实施情

况进行监督、检查和验收。

五、各项目实施单位 2023 年 9 月 30 日前，将项目总结报送

市科协科普部。市科协将对实施项目进行抽查，对未按要求实施、

检查不合格项目，将提出整改意见前期整改。

附件：2023 年市科协重点科普资助项目名单（24 个）

贵阳市科学技术协会

2023 年 4 月 28 日

3

附件：

2023 年市科协重点科普资助项目名单（24 个）

序号 项目名称 实施单位
拟资助资

金（万元）

1

国家大数据（贵州）综合实验去交流体验

中心青少年大数据科普教育实践的推广与

研究

贵州大数据应用展示中心 5

2 垃圾分类全民科普教育引导行动 贵州驰骋环卫科技有限公司科协 4

3 贵阳市生物多样性科普宣传
贵州创想互动文化发展有限公司

科协
3

4 青少年科学素养提升 贵州风之原科技有限公司科协 5

5
乡村振兴背景下乡村小学科普活动的策

划、实施与示范
贵阳学院 3

6 轨道交通数字科普馆建设工程 贵阳职业技术学院 4

7
“种子芯”助力乡村振兴科普信息化建设

项目
贵阳市种子学会 4

8
围绕重点人群开展全民健康素养提升科技

志愿服务
贵州省健康管理师协会 3

9 15 分钟康养科普生活圈 贵阳康养职业大学 3

10

贵州省地质博物馆 2023 年度“传播新时代

自然资源知识助力公民科学素养提升”科

普服务项目

贵州省地质博物馆 4

11
重大疾病（以神经系统疾病为例）后延续

护理科普教育
贵阳市第二人民医院 2.5

12 “护佑乳甲，你我同行”健康科普活动 贵阳市护理学会 1

4

13 红岩生活垃圾分类科普教育馆 贵阳市南明区综合行政执法局 2

14 科技体验馆 贵阳市第二实验中学 2

15
“垃圾分类 科普同行”主题科普宣传活

动
花溪区科协 2

16 饮水健康及地质科普校园行

贵州省地质矿产中心实验室（贵州

省矿产品黄金宝石制品质量检验

站）

2

17 智慧运动科普 白云区科协 2

18 金华园街道科普基地 金华园街道办事处 2

19 贵州开阳南贡河科普信息化平台建设
贵州省开阳南贡河富硒茶业有限

公司
2

20 科普示范村建设 息烽县养龙司镇堡子村 2

21
龙场街道沙溪村农村“五治”重点科普宣

传活动
修文县龙场街道沙溪村村委会 2

22 青龙社区科普益民工程 清镇市青龙山街道青龙社区 2.5

23 党武街道葵林村食用菌种植提质增效项目
贵阳市花溪区党武街道葵林村

村民委员会
4

24 白云焚烧发电项目科普教育基地 白云区科协 4

合计 70 万元